
1  

  

 

 
 
Republika Srbija 
OPŠTINA SJENICA 
Opštinska uprava 
Komisija za nabavku 
Broj:404 - 11/2025-1 
Datum: 09.04.2025. godine 
Zmaja od Bosne 1, Sjenica 
Tel./Fax:020 741 071, 020 741 288 
opstina@sjenica.rs| www.sjenica.rs 
 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS”, broj 91/2019) i 
Odluke o sprovođenja postupka nabavke Broj: 404-11/2025 od 07.04.2025. godine,Komisija za 
sprovođenje nabavke, ovim putem upućuje 

 

JAVNI P O Z IV 
Za prikupljanje ponuda za nabavku usluga – Kolektivno osiguranje  zaposlenih u organima Opštine 

Sjenica 

Ovaj pozivup ućuje se neposredno potencijalnim ponuđačima i objavljuje na sajtu opštine 
Sjenica www.sjenica.rs 

 
PREDMET NABAVKE je nabavka usluga, Kolektivno osiguranje zaposlenih u organima  Opštine 
Sjenica 
 
 

Krajnji rok za dostavljanje ponuda: 14.04.2025. godine do 12.00 sati. 

OPŠTI PODACI ONABAVCI 

PODACI O NARUČIOCU 
Naručilac: Naručilac  Opštinska uprava opštine Sjenica, ulica Zmaja od Bosne 1, PIB 102898304 
internet stranica: www.sjenica.rs   

VRSTA POSTUPKA NABAVKE 

Nabavka na koju se zakon ne primenjuje 

PREDMETNABAVKE 

mailto:opstina@sjenica.rs
http://www.sjenica.rs/


2  

PARTIJE: Nabavka nije oblikovana po partijama 

CILJPOSTUPKA 

Postupak nabavke se sprovodi radi zaključenja ugovora o nabavci. 

KONTAKT 
Informacije u vezi sa nabavkom usluga, Nabavka Kolektivno osiguranje zaposlenih u organima  
Opštine Sjenica mogu se dobiti svakogradnog dana u periodu od 7.00-14.00 časova, kontakt osoba je 
Emina Jahić, e-mail: mina.jahic@gmail.com 
 
OPIS PREDMETA NABAVKE 

 
Predmet nabavke: Nabavka na koje se zakon o javnim nabavkama ne primenjuje - Nabavka Kolektivno 
osiguranje zaposlenih u organima  Opštine Sjenica, CPV oznaka nabavke: 66510000-8 usluge osiguranja 

Uslovi  za kvalitativni izbor privrednog subjekta i upustvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova. 

 

Pravo na učešće u postupku predmetne nabavke ima ponuđač koji ispunjava uslove 
zakvalitativni izbor privrednog subjekta koji dokazuje na način definisan u sledećoj tabeli, i to: 

 

 
R.b
r 

USLOVI NAČINDOK
AZIVANJA 

  
Da on i njegov zakonski zastupnik u peridu od prethodnih pet 

 
IZJAVA 

 godina od dana isteka roka za podnošenje prijave nije (Obrazac3.), 

 pravnosnažno osuđen za neko od krivičnih dela kao član kojom 

 organizovane kriminalne grupe ili krivično delo udruživanja ponuđač pod 

 radi vršenja krivičnih dela, krivično delo zloupotrebe punom 

 Položaja odgovornog lica, krivično delo zloupotrebe u vezi sa materijalno 
 javnom nabavkom,  krivično  delo  davanja  mita  u  obavljanju m i 

 privredne delatnosti, krivično delo zloupotrebe službenog krivičnom 

 položaja,krivično delo trgovine uticajem, krivično delo odgovornošć 

1. 
Primanja mita i krivično delo davanja mita,krivično delo 
prevare, krivično delo neosnovanog dobijanja i korišćenja 

u potvrđuje 
da  ispunjava 

 kredita i druge pogodnosti, krivično delo prevare u obavljanju kriterijume 

 privredne delatnosti i krivično delo poreske utaje, krivično za 

 delo terorizma, krivično delo javnog podsticanja na izvršenje kvalitativni 

 terorističkih dela, krivično delo vrbovanja i obučavanja za izbor 

 vršenje terorističkih dela i krivično delo terorističkog privrednog 
 udruživanja, krivično delo pranja novca, krivično delo subjekta 

 finansiranja terorizma, krivično delo trgovine ljudima i nabavke iz 

 krivično delo zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u čl.111.ZJN, 

 ropskom odnosu (čl.111.st.1)tač.(2)i(3)ZJN). definisane 

  ovim 

 Da je izmirio dospele poreze i doprinose i doprinose za pozivom. 

 obavezno  socijalno  osiguranje  ili damu  je  obavezujućim  

mailto:mina.jahic@gmail.com


3  

2. sporazumom ili rešenjem, u skladu sa posebnim propisom,  
 odobreno odlaganje plaćanja duga,uključujući sve nastale kamate  
 i novčane kazne(čl.111.st.2)ZJN)  

 Da,u peridu od prethodne dve godine od dana isteka roka za  

 podnošenje prijave, nije povredio obaveze u oblasti zaštite  
 životne sredine, socijalnog i radnog prava, uključujući  

3. kolektivne ugovore, a naročito obavezu isplate ugovorene zarade  
 ili drugih obaveznih isplata, uključujući i obaveze u skladu sa  
 Odredbama međunarodnih konvencija iz priloga 8 ZJN, (čl.111.  
 st.2)ZJN  
    4. Da ne postoji sukob interesa, u smislu ovog zakona, koji ne može da se 

otkloni drugim merama; 
 

 

    5. Da privredni subjekat  nije pokušao da izvrši neprimeren uticaj na 
postupak odlučivanja naručioca ili da dođe do poverljivih podataka 
koji bi mogli da mu omoguće prednosti u postupku nabavke ili je 
dostavio obmanjujuće podatke koji mogu da utiču na odluke koje se 
tiču isključenja privrednog subjekta, izbor privrednog subjekta ili 
dodele ugovora. 

 

 
Tehnički  i stručni kapacitet 
 
1.Ponuđač mora da poseduje važeću dozvolu Narodne banke Srbije za obavljanje poslova osiguranja i 
potvrdu Narodne banke Srbije da ista nije prestala da važi. 
 
Dokazi: Kopije važeće dozvole Narodne banke Srbije za obavljanje poslova osiguranja i potvrde 
Narodne banke Srbije da ista nije prestala da važi 
 
2.Ponuđač koji učestvuje u postupku nabavke  mora da poseduje usaglašen sistem poslovanja sa 
zahtevima standarda SRPS ISO 9001:2015, SRPS ISO 45001:2018, SRPS ISO 14001 i  IQNET SR10:2015  
Dokazi: Kopije važećih sertifikata 
 
Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude 
 

1. Kriterijum za dodelu ugovora: 
 
Izbor najpovoljnije ponude naručilac će izvršiti primenom kriterijuma ekonomski najpovoljnije 
ponude- cene. Prilikom ocene ponuda kao relevantna uzimaće se ukupna ponuđena cena bez PDV-
a. 

 
2.Elementi kriterijuma, odnosno načinna osnovu kojih će naručilac izvršiti dodelu ugovora u 
situaciji kada postoje dve ili više ponuda sa jednakim brojem pondera ili istom ponuđenom 
cenom. 

 
Ukoliko dve ili više ponuda imaju istu najnižu ponuđenu cenu, kao najpovoljnija biće izabrana 
ponuda onog ponuđača koji je ponudio duži rok važenja ponuda. 

 



4  

OBRASCI KOJI ČINE SASTAVNI DEO PONUDE 

 
Sastavni deo ponude čine sledeći obrasci: 

1) Obrazac ponude(Obrazac1); 

2) Obrazac izjave ponuđača o ispunjenostiuslovazakvalitativniizborprivrednogsubjekta
iobavljanjeprofesionalnedelatnosti, (Obrazac2)



5  

(OBRAZAC1) 
OBRAZACPONUDE 

Ponudabr __________od ______ za nabavku, Nabavka Kolektivno osiguranje zaposlenih u 
organima  Opštine Sjenica 
 

 
OPŠTI PODACI O PONUĐAČU 

Nazivponuđača:  

Adresaponuđača:  

Matičnibrojponuđača:  

Poreski dentifikacioni broj ponuđača(PIB):  

Imeosobezakontakt:  

Elektronskaadresaponuđača(e-mail):  

Telefon:  

Telefaks:  

Broj računa ponuđača i nazivbanke:  

Lice ovlašćeno za potpisivanje ugovora  

 
. 

 
 



 

 
3.2.. Kolektivno osiguranje radnika od posledica nesrećnog slučaja - nezgoda i težih bolesti i hirurških intervencija 

Red. br. Predmet osiguranja Vrednost na sumu 
osiguranja 

Iznos premije po 
zaposlenom 

Ukupna 
godišnja 
premija  za 
102 zaposlena 

1. Smrt usled nesrećnog 
slučaja 

500.000,00   

2. Slučaj povrede sa 
invaliditetom 

1.000.000,00   

3. Troškovi lečenja 75.000   

4 Osiguranje zaposlenih 
dnevna naknada 

200/dan   

5. Osiguranje zaposlenih 
usled hirurških 
intervencija  

50.000   

6. Osiguranje zaposlenih 
usled bolesti 

50.000   

 UKUPNO 
OSIGURANjE 
radnika od posledica 
nesrećnog slučaja - 
nezgoda i težih 
bolesti i hirurških 
intervencija (bez 
poreza na premiju) 

   

 

  
REKAPITULACIJA 

 
GODIŠNJA PREMIJA 

 



 

I.   
 

II. 
 

UKUPNO OSIGURANjE radnika od posledica 
nesrećnog slučaja - nezgoda i težih bolesti i 
hirurških intervencija (bez poreza na premiju) 

 
 

 
 

 
UKUPNA PREMIJA – BEZ POREZA 

 

 UKUPNA PREMIJA –SA POREZOM  

 

Rokvaženjaponude 

(Rokvaženjaponudenemožebitikraćiod30danaoddanaotvaranjaponuda) 

 

 
dana 

 
 
Datum Ponuđač 

 
Napomene: 

Obrazac ponude ponuđač mora da popuni i potpiše, čime potvrđuje da su tačni podaci koji su u obrascu ponude navedeni. 



8  

(OBRAZAC2) 

 
 
 
Pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću, kao zastupnik ponuđača, dajem 
sledeću 

 
I Z J A V U 

 
Ponuđač __________________________[navesti naziv ponuđača] u postupku nabavke usluga Nabavka 
Kolektivno osiguranje zaposlenih u organima  Opštine Sjenica 
 
ispunjava sve uslove iz čl. 111. ZJN, odnosno uslove definisane pozivom za podnošenje ponude za 
predmetnu javnu nabavku, i to: 

1. Da on i njegov zakonski zastupnik u peridu od prethodnih pet godina od dana isteka 
roka za podnošenje prijave nije pravnosnažno osuđen za neko od krivičnih dela kao 
član organizovane kriminalne grupe ili krivično delo udruživanja radi vršenja krivičnih 
dela, krivično delo zloupotrebe položaja odgovornog lica, krivično delo zloupotrebe u 
vezi sa javnom nabavkom, krivično delo davanja mita u obavljanju privredne delatnosti, 
krivično delo zloupotrebe službenog položaja, krivično delo trgovine uticajem, krivično 
delo primanja mita i krivično delo davanja mita, krivično delo prevare, krivično delo 
neosnovanog dobijanja i korišćenja kredita i druge pogodnosti, krivično delo prevare u 
obavljanju privredne delatnosti i krivično delo poreske utaje, krivično delo terorizma, 
krivično delo javnog podsticanja na izvršenje terorističkih dela, krivično delo vrbovanja i 
obučavanja za vršenje terorističkih dela i krivično delo terorističkog udruživanja, 
krivično delo pranja novca, krivično delo finansiranja terorizma, krivično delo trgovine 
ljudima i krivično delo zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom  odnosu (čl. 
111. st. 1) tač. (2) i (3) ZJN). 

2. Da je izmirio dospele poreze i doprinose i doprinose za obavezno socijalno osiguranje ili 
da mu je obavezujućim sporazumom ili rešenjem, u skladu sa posebnim propisom, 
odobreno odlaganje plaćanja duga, uključujući sve nastale kamate i novčane kazne (čl. 
111. st. 2) ZJN). 

3. Da, u peridu od prethodne dve godine od dana isteka roka za podnošenje prijave, nije 
povredio obaveze u oblasti zaštite životne sredine, socijalnog i radnog prava, uključujući 
kolektivne ugovore, a naročito obavezu isplate ugovorene zarade ili drugih obaveznih 
isplata, uključujući i obaveze u skladu sa odredbama međunarodnih konvencija iz 
priloga 8 ZJN, (čl. 111. st. 2) ZJN 

4. Da ne postoji sukob interesa, u smislu ovog zakona; 

5. Da  nije pokušao da izvrši neprimeren uticaj na postupak odlučivanja naručioca ili da 
dođe do poverljivih podataka  koji bi mogli da mu omoguće prednost u postupku javne 
nabavke ili je dostavio obmanjujuće podatke koji mogu da utiču na odluke koje se tiču 
isključenja privrednog subjekta, izbora privrednog subjekta ili dodele ugovora. 

 

Mesto:  
Datum:   

Ponuđač: 

  



9  

Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu 

1. PODACI O JEZIKU NA KOJEM PONUDA MORA DA BUDE SASTAVLJENA 
 

Ponuđačpodnosiponudunasrpskomjeziku. 
 
2. NAČIN NA KOJI PONUDA MORA DA BUDE SAČINJENA 

Ponuđač ponudu podnosi neposredno ili putem pošte u zatvorenoj koverti ili kutiji, zatvorenu 
na način da se prilikom otvaranja ponuda može sa sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara.Na 
poleđini koverte ili na kutiji navesti naziv i adresu ponuđača. 

Ponududostavitinaadresu: Opštinska uprava opštine Sjenica, ulicaZmaja od Bosne 1.36310 Sjenica,sa 
naznakom: ,,Ponuda za– Nabavka Kolektivno osiguranje zaposlenih u organima  Opštine Sjenica NE 
OTVARATI” Ponuda se smatra blagovremenom ukoliko je primljena od strane NARUČIOCA do 
14.04.2025godine do 12,00 časova. 
 

Naručilac će, po prijemu određene ponude, na koverti, odnosno kutijiu kojoj se ponuda nalazi, 
obeležiti vreme prijema i evidentirati broj i datum ponude prema redosledu prispeća.Ukoliko je 
ponudadostavljena neposredno naručilac će ponuđaču predati potvrdu prijema ponude. U 
potvrd i o prijemu naručilac će navesti datum i sat prijema ponude. 
Ponuda koju naručilac nije primio u roku određenom za podnošenje ponuda, odnosno koja je 
primljena po isteku dana i sata do kojeg se mogu ponude podnositi,smatraće se 
neblagovremenom i ista će odmah nakon otvaranja ponuda neotvorena biti vraćena ponuđaču. 

 
Ponuda mora da sadrži overene i potpisane obrasce i tražene dokaze iz ovog poziva. 

Ponuđač mora ponudu i sve obrasce koji su sastavni deo ovog poziva popuniti čitko –štampanim 
slovima. Popunjeni obrasci moraju biti jasni, nedvosmisleni, potpisan i od strane ovlašćenog lica, u 
svemu u skladu sa ovim pozivom. 
 

Cena mora biti iskazana u dinarima, sa i bez poreza na dodatu vrednost, sa uračunatim svim 
troškovima koje ponuđačima u realizaciji predmetne nabavke, s tim da će se za ocenu ponude 
uzimati u obzir cena bez poreza na dodatu vrednost. 

Predmetna nabavka ne sadrži poverljive informacije koje naručilac stavlja na raspolaganje. 

3. DODATNE INFORMACIJEILI POJAŠNJENJA U VEZI SA PRIPREMANJEM PONUDE 
Zainteresovano lice može, u pisanom obliku (putem elektronske poštena e-mail: 
mina.jahic@gmail.com tražiti od NARUČIOCA dodatne informacije ili pojašnjenja u vezi sa 
pripremanjem ponude, 
Traženjedodatnih informacija ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude telefonom nije 
dozvoljeno. 
Komunikacija u postupku nabavke vrši se isključivo pisanim putem. 

U slučaju razlike između jedinične i ukupne cene, merodavna je jedinična cena. 
Ako seponuđač nesaglasi sa ispravkom računskih grešaka, naručilac će njegovu ponudu odbiti kao 
neprihvatljivu. 
4. UPOTREBA PEČATA 

Prilikom sačinjavanja ponude  upotreba pečata nije obavezna.                                                

Komisija za nabavku 

mailto:mina.jahic@gmail.com

